15 398 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE N.o 210 — 2 de Novembro de 2005

MINISTÉRIO DAS FINANÇAS
E DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Direcção-Geral dos Impostos

Aviso (extracto) n.o 9561/2005 (2.a série). — Por despacho da subdirectora-geral de 18 de Outubro de 2005, no uso de competência
delegada pelo director-geral dos Impostos, obtido o parecer favorável do secretário-geral do Ministério das Finanças e da Administração
Pública de 11 de Outubro de 2005, é reclassificada, nos termos do artigo 7.o do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro, a funcionária
abaixo indicada, ficando colocada na Direcção de Finanças de Lisboa:

Nome

Situação de origem Situação após reclassificação

Grupo Carreira/categoria Escalão Índice Grupo Carreira/categoria Escalão Índice

Clarisse Maria Pinhão
Vicente Simões.

Pessoal auxiliar . . . Auxiliar de limpeza 2 133 Pessoal auxiliar . . . Auxiliar administra-
tivo.

2 137

(Não carece de visto do Tribunal de Contas.)

20 de Outubro de 2005. — O Director de Serviços, Laudelino Pinheiro.

Direcção-Geral do Orçamento

Despacho (extracto) n.o 22 621/2005 (2.a série). — Por meu
despacho de 19 de Outubro de 2005:

Marco Paulo da Silva Veiga, Miguel Ângelo Martins Leite e João
Carlos Costa dos Santos, técnicos de informática do grau 1, nível 2,
do quadro de pessoal deste Direcção-Geral — nomeados, prece-
dendo concurso, na categoria de técnico de informática do grau 2,
nível 1, da carreira de técnico de informática, do quadro de pessoal
desta Direcção-Geral, de acordo com o mapa II do Decreto-Lei
n.o 97/2001, de 26 de Março.

19 de Outubro de 2005. — O Director-Geral, Luís Morais Sarmento.

Instituto Nacional de Administração

Despacho n.o 22 622/2005 (2.a série). — Por despacho da secre-
tária-geral-adjunta do Ministério da Administração Interna e do pre-
sidente do Instituto Nacional de Administração de 4 de Agosto de
2005:

Juvelina Dinis Piedade Moreira, assistente administrativa especialista
do quadro único do Ministério da Administração Interna — auto-
rizada a sua transferência para o quadro de pessoal do Instituto
Nacional de Administração, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
ficando exonerado do anterior lugar.

14 de Outubro de 2005. — A Vice-Presidente, Ana Maria Perez.

MINISTÉRIO DA DEFESA NACIONAL

EXÉRCITO

Comando do Pessoal

Direcção de Administração e Mobilização do Pessoal

Repartição de Pessoal Civil

Aviso (extracto) n.o 9562/2005 (2.a série):

Maria de Lurdes Miranda Colaço, docente do Instituto Militar dos
Pupilos do Exército — rescindido, por mútuo acordo, o contrato
administrativo de provimento com o Exército como equiparada a
assistente, com efeitos a partir de 16 de Junho de 2005, passando
nesta data ao regime de acumulação de funções (50 %) no mesmo
estabelecimento de ensino.

18 de Outubro de 2005. — O Chefe da Repartição, António José
dos Santos Matias, COR ENG.

Despacho (extracto) n.o 22 623/2005 (2.a série). — Por des-
pacho de 30 de Setembro de 2005 do chefe da Repartição de Pessoal
Civil/DAMP/Exército Português, proferido no uso de competência
subdelegada, após anuência da subdirectora da Biblioteca Nacional
e do Livro, do Ministério da Cultura:

Alberto de Brito Pinheiro Patrício, telefonista do quadro de pessoal
do Instituto da Biblioteca Nacional e do Livro, do Ministério da
Cultura — transferido para o quadro de pessoal civil do Exército
(QPCE), ficando colocado no Instituto de Odivelas (IO). (Isento
de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

18 de Outubro de 2005. — O Chefe da Repartição, António José
dos Santos Matias, COR ENG.

Despacho (extracto) n.o 22 624/2005 (2.a série). — Por des-
pacho de 4 de Outubro de 2005 do chefe da Repartição do Pessoal
Civil/DAMP/Exército Português, proferido no uso de competência
subdelegada e após anuência do inspector-geral do Ambiente e do
Ordenamento do Território:

Ana Regina Moreira Barreiros, assistente administrativa do quadro
de pessoal da Inspecção-Geral do Ambiente e do Ordenamento
do Território — transferida para o quadro de pessoal civil do Exér-
cito (QPCE), ficando colocada no Regimento de Artilharia Antiaé-
rea n.o 1 (RAAA1). (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

20 de Outubro de 2005. — O Chefe da Repartição, António José
dos Santos Matias, COR ENG.

Rectificação n.o 1792/2005. — Por ter saído com inexactidão o
despacho (extracto) n.o 21 320/2005, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 195, de 11 de Outubro de 2005, rectifica-se que onde
se lê:

«Maria Fernanda da Silva Aniceto Barbadinho, auxiliar administrativa
do quadro de pessoal do Instituto de Higiene e Medicina Tro-
pical — transferida para o quadro de pessoal civil do Exército
(QPCE), ficando colocada no Estado-Maior do Exército (EME).»

deve ler-se:

«Maria Fernanda da Silva Aniceto Barbadinho, auxiliar administrativa
do quadro de pessoal do Instituto de Higiene e Medicina Tro-
pical — transferida para o quadro de pessoal civil do Exército
(QPCE), ficando colocada na Direcção de Justiça e Disciplina
(DJD).»

18 de Outubro de 2005. — O Chefe da Repartição, António José
dos Santos Matias, COR ENG.

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

Direcção-Geral da Administração da Justiça

Despacho (extracto) n.o 22 625/2005 (2.a série). — Por des-
pacho de 11 de Outubro de 2005 do subdirector-geral da Adminis-